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千円 千円 千円 ％
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 国民健康保険特別会計 14,079,718 14,535,198 △ 455,480 △ 3.1
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76,610,402 75,236,192 1,374,210 1.8

 収益的収入 2,543,786 2,576,984 △ 33,198 △ 1.3

 収益的支出 2,536,790 2,434,603 102,187 4.2

 資本的収入 599,750 1,182,820 △ 583,070 △ 49.3
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議案第    号  

 

令和２年度三郷市一般会計予算  

 

令和２年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５１，１００，０００千円と

定める。  

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予

算」による。  

（継続費）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による

継続費の経費の総額及び年割額は、 ｢第２表  継続費 ｣による。  

 （債務負担行為）  

第３条  地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることがで

きる事項、期間及び限度額は、「第３表  債務負担行為」による。  

 （地方債）  

第４条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第４表  地方債」

による。  

 （一時借入金）  

第５条  地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、３，０００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）    

第６条  地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。   

(1) 各項に計上した給料、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足を生じた  

場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用  

 

令和  ２  年  ３  月   日提出    

                                   

三  郷  市  長   木  津  雅  晟  
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　歳　入 (単位   千円)

1. 市  税 21,764,684

1. 市民税 9,492,762

2. 固定資産税 9,889,522

3. 軽自動車税 208,019

4. 市たばこ税 1,262,000

5. 都市計画税 912,381

2. 地方譲与税 271,164

1. 地方揮発油譲与税 60,000

2. 自動車重量譲与税 200,000

3. 森林環境譲与税 11,164

3. 利子割交付金 6,000

1. 利子割交付金 6,000

4. 配当割交付金 60,000

1. 配当割交付金 60,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 30,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 30,000

6. 法人事業税交付金 100,000

1. 法人事業税交付金 100,000

7. 地方消費税交付金 2,980,000

1. 地方消費税交付金 2,980,000

8. 自動車取得税交付金 1

1. 自動車取得税交付金 1

9. 環境性能割交付金 50,000

1. 環境性能割交付金 50,000

10. 地方特例交付金 210,000

1. 地方特例交付金 210,000

11. 地方交付税 990,000

1. 地方交付税 990,000

12. 交通安全対策特別交付金 19,700

1. 交通安全対策特別交付金 19,700

13. 分担金及び負担金 469,998

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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(単位   千円)

1. 負担金 469,998

14. 使用料及び手数料 398,179

1. 使用料 284,160

2. 手数料 114,019

15. 国庫支出金 10,535,229

1. 国庫負担金 9,186,705

2. 国庫補助金 1,312,275

3. 委託金 36,249

16. 県支出金 3,968,290

1. 県負担金 2,522,255

2. 県補助金 652,039

3. 委託金 793,996

17. 財産収入 30,682

1. 財産運用収入 30,682

18. 寄附金 4,059

1. 寄附金 4,059

19. 繰入金 1,930,000

1. 基金繰入金 1,930,000

20. 繰越金 1,300,000

1. 繰越金 1,300,000

21. 諸収入 1,811,314

1. 延滞金、加算金及び過料 55,001

2. 市預金利子 250

3. 貸付金元利収入 765,041

4. 受託事業収入 36,067

5. 雑　入 954,955

22. 市　債 4,170,700

1. 市　債 4,170,700

51,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1. 議会費 308,649

1. 議会費 308,649

2. 総務費 5,789,829

1. 総務管理費 4,638,317

2. 徴税費 632,242

3. 戸籍住民基本台帳費 381,355

4. 選挙費 28,586

5. 統計調査費 78,332

6. 監査委員費 30,997

3. 民生費 24,905,340

1. 社会福祉費 9,251,972

2. 児童福祉費 10,277,052

3. 生活保護費 5,375,703

4. 災害救助費 613

4. 衛生費 2,765,071

1. 保健衛生費 1,335,568

2. 清掃費 1,429,503

5. 労働費 163,266

1. 労働諸費 163,266

6. 農林水産業費 148,310

1. 農業費 148,310

7. 商工費 362,529

1. 商工費 362,529

8. 土木費 5,519,263

1. 土木管理費 123,820

2. 道路橋りょう費 1,103,135

3. 河川費 940,255

4. 都市計画費 3,336,653

5. 住宅費 15,400

9. 消防費 1,578,552

1. 消防費 1,578,552

款 項 金　　　額
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(単位   千円)

10. 教育費 4,782,732

1. 教育総務費 535,003

2. 小学校費 1,981,690

3. 中学校費 317,777

4. 幼稚園費 1,699

5. 社会教育費 519,739

6. 保健体育費 1,426,824

11. 公債費 4,715,492

1. 公債費 4,715,492

12. 諸支出金 10,967

1. 開発公社費 10,000

2. 基金費 967

13. 予備費 50,000

1. 予備費 50,000

51,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位　千円）

事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

令和２年度 108,000

令和３年度 123,000

第 ２ 表  　　継　　続　　費

庁舎管理事業 231,0002 総務費 1

款 項

総務管理費
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から

解 約 の 日 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ３ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ４ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ３ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ７ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ７ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ３ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ３ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ７ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ５ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ３ 年 度 ま で

１４ 経営安定特別補助事業 令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ３ 年 度 ま で

１３

 中小企業事業資金融資事業のうち、三郷
市中小企業融資条例に規定する資金融
資の利息額（ただし延滞利子額は除
く。）。

公共施設機械警備業務委託事業 １２３,４２０

１,３１４

地域防災計画改訂事業

個別健(検)診問診票印刷製本事業

８

　
埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

　
　代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
　ただし、埼玉県信用保証協会の責によ
らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

７,３２６３ 公用バス運行管理業務委託事業

２ 会議録等作成業務委託事業 １,１３８

障害者相談支援業務委託事業

第 ３ 表 　　債　務　負　担　行　為

基幹業務システム更新事業

１３,０００

２６０,０００

１１

４７,８４３

事 項

４

５

1

９９,０００

９

保育所給食調理等業務委託事業 ３７９,２３６

１０ 戸籍情報システム借上事業

マイナンバーカード交付用統合端末
借上事業

１２

２,７２０

７

１９１,６５７情報システム機器借上事業

６

納付呼びかけセンター業務委託事業 ３,７９５
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ４ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ７ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

令 和 ７ 年 度 ま で

令 和 ２ 年 度 か ら

借入期間満了まで

１５
地域拠点整備用地取得事業（令和２
年度）

３２０,４００

１７
鷹野学校給食センター調理等業務委
託事業

７９９,１５０

事 項

学校教育用パソコン借上等事業 ４２８,５２０

令和２年度に三郷市土地開発公社が
銀行その他から借り入れる事業資金
等に対する債務保証

 三郷市土地開発公社が借り入れた資
金の元金及び利子の合計額。

１８

１６
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(単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

1 公共施設整備事業 111,000    普通貸借

又 は

証券発行

2 公共設備整備事業 31,500      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

3 文化施設等整備事業 225,800    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

4 社会福祉施設等整備事業 10,500      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

5 道路橋りょう整備事業 369,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

6 排水ポンプ場等整備事業 350,500    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

7 河川等整備事業 307,700    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

8 都市計画街路整備事業 161,800    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

9 公園整備事業 103,100    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

10 土地区画整理支援事業 160,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

11 地域拠点整備事業 174,800    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

12 消防施設整備事業 1,500        同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

13 消防設備整備事業 105,100    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

14 学校教育施設整備事業 429,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

15 学校教育設備整備事業 738,800    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

16 臨時財政対策債 890,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

計 4,170,700  

第 ４ 表  　　地　　方　　債

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該
見直し後の利率)

　政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
　また、銀行その他の場合は
その債権者と協議した融通
条件による。
　ただし、市財政の都合に
より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

50,000

1 市 税

当 初 予 算 額

21,764,684

2 地 方 譲 与 税

5

7

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

3

4

6 法 人 事 業 税 交 付 金

8

10

11

12

9

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

20

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

13

14

環 境 性 能 割 交 付 金

15

16

2,980,000

1

6,000

60,000

歳 入 合 計

21

22

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

歳　　入

款

1,930,000

1,300,000

1,811,314

398,179

10,535,229

3,968,290

271,164

30,000

469,998

繰 越 金

諸 収 入

市 債

18

51,100,000

4,170,700

県 支 出 金

繰 入 金19

100,000

17

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

30,682

4,059

210,000

990,000

19,700

14



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）

15



号 数 1 号 2 号
提出年月日
議決年月日
議 決 番 号
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 議 会 費

当 初 予 算 額

308,649

2 総 務 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

7

8

諸 支 出 金

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

教 育 費

公 債 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費 5,519,263

1,578,552

5,789,829

24,905,340

2,765,071

163,266

歳 出 合 計

歳　　出

款

51,100,000

4,782,732

4,715,492

10,967

50,000

148,310

362,529

16



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）

17



１　総　　括

（単位   千円）

1. 市  税 21,764,684 21,519,647 245,037

2. 地方譲与税 271,164 265,000 6,164

3. 利子割交付金 6,000 15,000 △9,000

4. 配当割交付金 60,000 75,000 △15,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 30,000 75,000 △45,000

6. 法人事業税交付金 100,000 0 100,000

7. 地方消費税交付金 2,980,000 2,350,000 630,000

8. 自動車取得税交付金 1 50,000 △49,999

9. 環境性能割交付金 50,000 20,000 30,000

10. 地方特例交付金 210,000 200,000 10,000

11. 地方交付税 990,000 810,000 180,000

12. 交通安全対策特別交付金 19,700 20,810 △1,110

13. 分担金及び負担金 469,998 708,806 △238,808

14. 使用料及び手数料 398,179 405,414 △7,235

15. 国庫支出金 10,535,229 9,493,165 1,042,064

16. 県支出金 3,968,290 3,328,122 640,168

17. 財産収入 30,682 21,452 9,230

18. 寄附金 4,059 4,060 △1

19. 繰入金 1,930,000 2,518,000 △588,000

20. 繰越金 1,300,000 1,500,000 △200,000

21. 諸収入 1,811,314 2,412,124 △600,810

22. 市　債 4,170,700 4,208,400 △37,700

51,100,000 50,000,000 1,100,000歳　　入　　合　　計

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

18



（単位   千円）

一　般

財　源

1. 議会費 308,649 317,062 △8,413 308,649

2. 総務費 5,789,829 5,416,335 373,494 438,888 399,100 304,912 4,646,929

3. 民生費 24,905,340 23,246,871 1,658,469 12,934,591 605,382 11,365,367

4. 衛生費 2,765,071 2,729,284 35,787 70,084 182,661 2,512,326

5. 労働費 163,266 165,877 △2,611 148,001 15,265

6. 農林水産業費 148,310 146,503 1,807 2,348 808 145,154

7. 商工費 362,529 1,093,335 △730,806 36 188,000 174,493

8. 土木費 5,519,263 6,175,148 △655,885 816,282 1,627,200 217,320 2,858,461

9. 消防費 1,578,552 1,573,795 4,757 33,116 106,600 9,461 1,429,375

10. 教育費 4,782,732 4,335,549 447,183 190,978 1,147,800 579,585 2,864,369

11. 公債費 4,715,492 4,689,016 26,476 40 7,944 4,707,508

12. 諸支出金 10,967 11,225 △258 967 10,000

13. 予備費 50,000 100,000 △50,000 50,000

51,100,000 50,000,000 1,100,000 14,486,363 3,280,700 2,245,041 31,087,896

その他

款

歳　出　合　計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

19



（単位   千円,％）

1. 市  税 21,764,684 42.6 21,519,647 43.0 245,037 1.1

2. 地方譲与税 271,164 0.5 265,000 0.5 6,164 2.3

3. 利子割交付金 6,000 0.0 15,000 0.0 △9,000 △ 60.0

4. 配当割交付金 60,000 0.1 75,000 0.2 △15,000 △ 20.0

5. 株式等譲渡所得割交付金 30,000 0.1 75,000 0.2 △45,000 △ 60.0

6. 法人事業税交付金 100,000 0.2 0 0.0 100,000 皆増

7. 地方消費税交付金 2,980,000 5.8 2,350,000 4.7 630,000 26.8

8. 自動車取得税交付金 1 0.0 50,000 0.1 △49,999 △ 100.0

9. 環境性能割交付金 50,000 0.1 20,000 0.0 30,000 150.0

10. 地方特例交付金 210,000 0.4 200,000 0.4 10,000 5.0

11. 地方交付税 990,000 1.9 810,000 1.6 180,000 22.2

12. 交通安全対策特別交付金 19,700 0.0 20,810 0.1 △1,110 △ 5.3

13. 分担金及び負担金 469,998 0.9 708,806 1.4 △238,808 △ 33.7

14. 使用料及び手数料 398,179 0.8 405,414 0.8 △7,235 △ 1.8

15. 国庫支出金 10,535,229 20.6 9,493,165 19.0 1,042,064 11.0

16. 県支出金 3,968,290 7.8 3,328,122 6.7 640,168 19.2

17. 財産収入 30,682 0.1 21,452 0.1 9,230 43.0

18. 寄附金 4,059 0.0 4,060 0.0 △1 0.0

19. 繰入金 1,930,000 3.8 2,518,000 5.0 △588,000 △ 23.4

20. 繰越金 1,300,000 2.5 1,500,000 3.0 △200,000 △ 13.3

21. 諸収入 1,811,314 3.6 2,412,124 4.8 △600,810 △ 24.9

22. 市　債 4,170,700 8.2 4,208,400 8.4 △37,700 △ 0.9

51,100,000 100.0 50,000,000 100.0 1,100,000 2.2

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　入　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比

20



（単位   千円,％）

1. 議会費 308,649 0.6 317,062 0.6 △8,413 △ 2.7

2. 総務費 5,789,829 11.3 5,416,335 10.8 373,494 6.9

3. 民生費 24,905,340 48.8 23,246,871 46.5 1,658,469 7.1

4. 衛生費 2,765,071 5.4 2,729,284 5.5 35,787 1.3

5. 労働費 163,266 0.3 165,877 0.3 △2,611 △ 1.6

6. 農林水産業費 148,310 0.3 146,503 0.3 1,807 1.2

7. 商工費 362,529 0.7 1,093,335 2.2 △730,806 △ 66.8

8. 土木費 5,519,263 10.8 6,175,148 12.4 △655,885 △ 10.6

9. 消防費 1,578,552 3.1 1,573,795 3.1 4,757 0.3

10. 教育費 4,782,732 9.4 4,335,549 8.7 447,183 10.3

11. 公債費 4,715,492 9.2 4,689,016 9.4 26,476 0.6

12. 諸支出金 10,967 0.0 11,225 0.0 △258 △ 2.3

13. 予備費 50,000 0.1 100,000 0.2 △50,000 △ 50.0

51,100,000 100.0 50,000,000 100.0 1,100,000 2.2歳　　出　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

21



議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

115,080 127,250 336,078 25,707 0 9,643 3,169

33,358 939,680 1,019,911 155,441 0 40,313 34,953

72,651 636,195 594,390 95,854 0 26,131 24,379

52,592 473,271 305,673 52,765 0 14,600 12,755

0 530,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

273,681 2,706,746 2,256,052 329,767 0 90,687 75,256

6,842 9,904 11,245 1,682 18 2,248 759

1,100 1,815 0 0 0 15 0

5,543 415,400 167,635 267,027 92 12,193 2,549

0 129,497 35,028 7,647 340 463 321

5,310 1,163,237 3,713,270 1,550,741 1,986 6,665 16,996

497 372,175 12,145 5,044 0 1,150 5,675

0 171 777 613 0 0 0

6,002 21,423 10,128 521 0 0 100

0 0 0 0 0 0 0

25,294 2,113,622 3,950,228 1,833,275 2,436 22,734 26,400

187 25,369 55,387 25,268 1,343 1,664 1,686

0 0 1 0 148,700 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 13,293 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 961 0 0 0 0 0

187 39,623 55,388 25,268 150,043 1,664 189,686

9,487 511,722 6,543,186 576,648 10,787 33,225 67,987

0 0 9,214,376 0 0 0 0

0 6 40 53 0 0 3,200

0 70,110 2,620 60 0 0 0

0 0 2,883,450 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

9,487 581,838 18,643,672 576,761 10,787 33,225 71,187

308,649 5,441,829 24,905,340 2,765,071 163,266 148,310 362,529

0 348,000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 348,000 0 0 0 0 0

308,649 5,789,829 24,905,340 2,765,071 163,266 148,310 362,529

令　  　和　  　２　 　年　  　度　  　一　  　般　　

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款
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的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

人
　
　
件
　
　
費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

退 職 手 当 負 担 金

物
　
　
件
　
　
費

旅 費

交 際 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及び賃借料

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

寄 附 金

公 課 費

災 害 補 償 費

計

賃 金

扶 助 費

補 償 補 填 及 び 賠 償 金

償還金利子及び割引料

繰 出 金

原 材 料 費

備 品 購 入 費

計

そ
 
 

の
 
 

他

報 償 費

貸 付 金

計

　　総　　　　　　　　　　　　計

予 備 費

計

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

　　合　　　　　　　　　　計

負担金補助及び交付金
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増 減 率

10,650 21,724 190,955 0 0 0 840,256 1.6 261,833 220.9

302,765 567,461 369,032 0 0 0 3,462,914 6.8 3,295,441 5.1

198,331 429,715 256,394 0 0 0 2,334,040 4.6 2,226,060 4.9

105,726 195,413 127,721 0 0 0 1,340,516 2.6 1,272,918 5.3

0 0 0 0 0 0 530,000 1.0 520,000 1.9

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

617,472 1,214,314 944,152 0 0 0 8,508,127 16.6 7,576,653 12.3

1,434 11,090 11,052 0 0 0 56,274 0.1 56,328 △ 0.1

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

250,104 82,985 1,090,213 0 0 0 2,293,741 4.5 2,276,861 0.7

12,278 17,599 189,628 0 0 0 392,801 0.8 328,046 19.7

974,703 36,310 671,267 0 0 0 8,140,485 15.9 7,987,006 1.9

17,642 22,531 310,848 0 0 0 747,707 1.5 633,897 18.0

18,947 200 2,533 0 0 0 23,241 0.0 24,070 △ 3.4

3,142 157,875 76,392 0 0 0 275,583 0.5 287,543 △ 4.2

0 0 0 0 0 0 0 0.0 672,412 皆減

1,278,250 328,660 2,352,263 0 0 0 11,933,162 23.3 12,269,493 △ 2.7

4,862 1,378 25,746 0 0 0 142,890 0.3 123,815 15.4

0 0 6,150 0 0 0 342,851 0.7 342,851 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 967 0 14,260 0.0 4,415 223.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

119 1,698 8 0 0 0 2,786 0.0 2,488 12.0

4,981 3,076 31,904 0 967 0 502,787 1.0 473,569 6.2

1,632,809 25,798 64,929 0 10,000 0 9,486,578 18.6 7,646,527 24.1

0 0 93,976 0 0 0 9,308,352 18.2 8,885,255 4.8

394,651 4 2 0 0 0 397,956 0.8 308,456 29.0

0 0 6 4,715,492 0 0 4,788,288 9.4 4,759,157 0.6

0 4,000 0 0 0 0 2,887,450 5.7 4,607,204 △ 37.3

0 0 0 0 0 50,000 50,000 0.1 100,000 △ 50.0

2,027,460 29,802 158,913 4,715,492 10,000 50,000 26,918,624 52.8 26,306,599 2.3

3,928,163 1,575,852 3,487,232 4,715,492 10,967 50,000 47,862,700 93.7 46,626,314 2.7

1,225,600 0 1,295,500 0 0 0 2,869,100 5.6 2,983,586 △ 3.8

365,500 2,700 0 0 0 0 368,200 0.7 390,100 △ 5.6

1,591,100 2,700 1,295,500 0 0 0 3,237,300 6.3 3,373,686 △ 4.0

5,519,263 1,578,552 4,782,732 4,715,492 10,967 50,000 51,100,000 100.0 50,000,000 2.2

会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　　千円，％）
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民生費

48.8%

総務費

11.3%

土木費

10.8%

教育費

9.4%

公債費

9.2%

衛生費

5.4%

消防費

3.1%

その他

2.0%

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

42.6%

国庫支出金

20.6%

市債

8.2%

県支出金

7.8%

地方消費税

交付金

5.8%

繰入金

3.8%

諸収入

3.6%

繰越金

2.5%
地方交付税

1.9%
その他

3.2%

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

30.0%

人件費

15.9%物件費

15.5%

普通建設

事業費

10.3%

補助費等

9.4%

公債費

9.2%

繰出金

7.9%

その他

1.8%

歳 入

歳 出

（注）性質別歳出内訳
表は，地方財政
状況調査の手法
による。
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